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CEDRAL

con 1 CORRENG FENE

ACTA ORDINARIA
032/2021

COMITE DE TRANSPARENCIA DE CEDRALS.LP.

En el Municipio de Cedral,
Hernandez’, slendo
integrantes del Comité de Transparencia, LEFP. Baldemar

15 DE JUNIO DE 2021

can Luis Potosi, en el salon de Cabildo wprof. luan Cordova

las 13:00 horas del dia 15 de junio del 2021, se reunieron los
Lugo Medina, Lic. Nancy Rocio

Quirez Gonzalez, C. Juan Carlos Espinoza Faz, Lic. Tomas Mendoza Zavala e Ing. Nidia del
Rocio Serrato Ruiz; con el objetivo de lleva a cabo la trigésima segunda sesion ardinaria
del comité de Transparencia, con el fin de cumplir con la Ley General de Transparencia y

Acceso a la Informacion Publica y toR

la Ley Estatal de Transparencia del Estado de San

Luls Potosi.
ORDEN DEL DIA
| PASE DELISTA ¥ VERIFICACION DEL QUORUM
I, INSTALACION LEGAL DE LA SESION
nl. INFORME A CARGO DE LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
N, ACUERDO '
V. CLAUSURA DE LA SESION

El orden del dia se desahogd de la siguiente forma:

I.  PASE DE LISTAY VERIFICACION DEL QuUORUM
Se pasa lista estando presentes 1odos los integrantes del Comité de Transparencia y en
sste acto Se hacé constar |a existencia de Quarum legal para la Instalacion.

IIl.  INSTALACION DE LA SESION
Par conducto del LEP. Baldemar LUgo Medina, Presidente del Comité de Transparencia,
hace fa instalacion legal de la sesion siendo las 13-16 horas del dia 15 de junio de 2021

H. Ayuntamianio de cedrsl, Cae Guadalupe Vicloria B, Gentro, 78520 Cedral, 3.L.P. Teléfono. 21 488 487 D232
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H. Ayuntamiento de

. INFORME A CARGO DE LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

e les informa que en el mes de mayo se recibieron 5 solicitudes de informacién a traves
del portal de INFOMEX,

informe gue se anexa al final de esta acla, donde contiene fecha de recepcion, fecha de
entrega, informacian solicitada, respuesta y anexos de la solicitud

. ACUERDO

Una vez rendido el informe el comité de transparencia acuerda y se le informa a la titular
de |a unidad de transparencia gue siga al pendiente de la pagina de INFOMEX para no
tener retrasas en la expedicion de ka informacion.

V. CLAUSURA
En uso de la palabra el LEF Baldemar Lugo Medina, presidente del Comité de
Transparencia declara la clausura de la trigésima segunda sesion crdinaria del comité de
transparencia, siendo las 13:56 horas del dia 15 de junic de 2021

cadral, Calle Guadakips Wictona B, Canfro, 78520 Cedral, 3 LP Teléfono: 01 4BB BET Q222
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VISTA LA PRESENTE, FIRMAN QUIENES EN ELLA INTERVINIERON

I

v .I
LEP. mém LUGO MEDINA

PRESIDENTE DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

LIC. NANCY ROC 0Z GONZALEZ
SECREATRIO TECNICO DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

C. JUAN CARLOS ESPINDZA FAZ
COORDINADOR DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

= = e :
e !

UE. TOMAS MENDOZA ZAVALA
CONTRALOR INTERNO

=
ING. NIDIA DEL ROCIO SERRATO RUIZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

H. Ayuntamiento de cadral. Calle Guadalupe Victoria B, Ceniro, TEEZ0 Cedral, S0P Teldfono: 0 468 887 o222
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FECHA DE RECEPCION: 21/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 04/06/2021

|
@ SOLICITUD 00430621
Nis ) SOLICITANTE: GERARDO ACURNA OCEIO
S
‘E INFORMACION SOLICITADA
— se solicita la siguiente informacion del impuesto Predial en base o las
- . siguientes preguntas:
b o

mj i Cudnto fue la Recaudacion en el Afio 2020 de Predial Causado en ese mismo
' Afio?

: ¢ Cudnto fue lo Recaudacién en el Aflo 2020 de Predial Causado en Ao
Oy Anteriores (Rezago)?
' Fﬁ;: i Cudnto fue lo Recoudacion en el Afio 2020 de Accesorios de esto
EEL\' Contribucion? Especificando los siguientes datos:
% ,'h Actualizacion
Recargos
v Honorarios por Netificacion
&l . Gastos de Ejecucion
Multas
Menos Bonificacion de
Recargos
Honorarios por Netificacion
Gastos de Ejecucion
Multas
igual o Recaudacion de Accesorios

dCudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esta Contribucion?
RESPUESTA

El departamento generador de la informacion no dio una respuesta

AMNEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno

H. AYUNTAKMENTC CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALLPE VICTORIA 8, CENTRO, 78520 CEDRAL. S.L.F. TELEFONC: (1 488 88T 0222
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SOLICITUD 00436721

SOLICITANTE: GERARDO ACUNA OCEIO

FECHA DE RECEPCION: 21/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 04/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
Se solicita la siguiente informacion de Ingresos en Mercados en base o fas
siguientes pregunias:

s Cudnto fue la Recoudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Mercados
Causados en ese mismo Afo?
JCudnto fue la Recoudacidn en el Afio 2020 de Ingresos de Mercodos
Cousados en Afio Anteriores (Rezago)?
fCudnto fue lo Recaudacion en el Ao 2020 de Accesorios de esta
Contribucion? Especificando los siguientes datos:

Actualizacion
Recargos
Honorarios por Notificocion
Gastos de Ejecucion
Multas
Menas Bonificacion de
Recorgos
Honorarios por Notificacion
Gastos de Efecucion
Multas
lgual o Recaudacion de Accesorios

4 Cudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esto Contribucion?
¢/ Cudntos Mercados Publicos cuenta el Municipio y a cuantos osciende el
Numero de Contribuyentes?

JCudntos Tianguis cuenta ef Municipio y @ cuantos asciende el Numero de
Contribuyentes?

i e T saca saas caf (£ GUADALLIPE VICTORIA B CENTRO, 78520 CEDRAL SLR TELEFOND: Of 438 887 0222
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L ) RESPUESTA
Oficio TM1821/05/037/2021 suscrito por la Lic. Nancy Rocio Quiroz Gonzalez
Tesorera Municipal y el oficio 0212 suscrito por el Lic. Roberto Cecilio Yanez

Torres Sindico Municipal

ANEXOS AL SOLICITANTE
Informe contable

SOLICITUD 00448421

SOLICITANTE: GERARDO ACURIA OCEIO
FECHA DE RECEPCION: 25/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 08/06/2021

3 INFORMACION SOLICITADA

\ ' y | se solicit la siguiente informacion de Ingresos en Ponteones en base a las
LN siguientes preguntas;

iCudnto fue la Recaudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Panteones
Causadas en ese mismo Afo?
JCudnto fue la Recoudocion en el Afio 2020 de Ingresos de Panteones
Causados en Afios Anteriores (Rezago)?
i Cudnto fue la Recaudacion en 2020 de Accesorios de esta Contribucion? De
acuerdo con lo siguiente:

Actualizacion
Recargos
Honorarios por Notificacion
Gastos de Ejecucion
Multas
Menos Bonificacion de
Recargos
Honorarios por Notificacion
Gostos de Ejecucion
Multas
Igual o Recaudacion de Accesorios

TORIA 8. CENTRO, 78520 CEDRAL, S.L.P. TELEFONO: 01 488 BT 0222

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALLIPE VIC
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dCudl es el Numero de Contribuyentes Registrodos de esta Contribucion?
¢ Cudntos Panteones cuenta el Municipio y a cuantos asciende el Numero de
Espacios?
iCudntos Panteones Particulares cuenta el Municipio y @ cuontos asciende el
Numero de Espocios?

RESPUESTA

Oficio TM1821/05,/039/2021 suscrito por la Lic. Nancy Rocio Quiroz Gonzalez
N Tesorera Municipal
t‘\_‘_:;}‘

ANEXOS AL SOLICITANTE
Reporte de contabilidad

! SOLICITUD 00457921

(W |

\ SOLICITANTE: GERARDO ACUNA OCEID
FECHA DE RECEPCION: 26/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 09/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
Se solicita lo siguiente informacion de Ingresos en Estacion amientos y
Parguimetros en base a las siguientes preguntos:

iCudnto fue lo Recoudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Porquimetro?
¢ Cudil es el Tipo de Parquimetro que Utiliza?
JCudnto fue la Recaudacién en 2020 de Accesorios de esta Contribucion? De
gcuerdo con lo sigufente;

Actuaolizacion
Recargos
Honerarios por Notificacidn
Gastos de Ejecucion
Multas
Menos Bonificocion de
Recargos

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2078 -2021, CALLE GUADALUPE VICTORIA S, CENTRO, 78520 CEDRAL, 5. TELEFONO: 0 488 887 0222
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Honorarios por Notificacion
Gastos de Ejecucion
Multos
lgual @ Recaudacion de Accesorios

s Cudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esta Contribucidn?
JCudntos Parguimetros Dispone el Municipio?

RESPUESTA
Oficic TM1821/05/038/2021 suscrito por la Lic. Nancy Rocio Quiroz Gonzalez
KH Tesorera Municipal

ANEXOS AL SOLICITANTE
; ¥ Ninguno
k‘. i |-\.I
A |
| N SOLICITUD 00463721
™ SOLICITANTE: GERARDO ACUNA OCEJO
N
A

=h FECHA DE RECEPCION: 26/05/2021
3 FECHA DE RESPUESTA: 09/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
Se solicita la siguiente informacién de Ingresos en Via Publica en base a los
siguientes preguntas:

Cudnto fue lo Recaudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Vig Publica
Cousados en ese mismo Afio?
/Cudnto fue lo Recaudacicn en el Aflo 2020 de Ingresos de Via Publica
Cousados en Afios Anteriores (Rezago)?
éCudnto fue la Recaudacion en 2020 de Accesorios de esta Contribucion? De
gcuerdo con lo siguiente:

Actualizacion

Recorgos
Honaorarios por Notificacion

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALUPE VICTORIA 8, CENTRO, 78520 CEDRAL, SLP TELEFONC: (1 488 BBT 0222
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CeDRAL

UARDAD o TRARERAEHOA Gastos de Ejfecucion

Multas
Menos Bonificacion de
Recargos
Honorarios por Netificacion

Gastos de Ejecucion

Multas
lgual o Recoudacion de Accesorios

JCudntos Espacios Publicos Fijos Dispone el Municipio para otorgar Permisos?
T ZCudntos Espacios Publicos SemiFijos Dispone el Municipio para otorgar
Permisos?

E ¢ Cudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esta Contribucién?

™~ RESPUESTA
Oficio TM1821/05/041/2021 suscrito por la Lic. Nancy Rocio Quiroz Gonzalez
b Tesorera Municipal

- ANEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno
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